vagas

2 Sociologia Ciências Sociais 1

- Mais  informações  sobre  o  processo  podem  ser  obtidas  através  do  e-mail 
direcao.joaoxxiii@ufjf.br.

- O valor mensal da bolsa é de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) para estudante  de 
Mestrado e de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) para estudante de Doutorado.

- Para  efeito  de  preenchimento  das  vagas  disponibilizadas,  não  haverá  distinção ou 
prioridade se o candidato é estudante de Mestrado ou de Doutorado.

2- Da Inscrição:

- Os candidatos à bolsa de Incentivo ao Exercício do Ensino para o ano de 2025/2026